.a

угirдвлпниЕ оБрАзовАния
АДМИНИСТРАЦИИ ДЕРГАЧЕВСКОГО

муниципАльного рдйонд
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

р.п. Щергачи

l*?-

ль ,-' '

О проведении районной
дистанционной акции
<<Поздравь защитника Отечества>>

В соответствии с планом работы управления образования
администрации rЩергачевского муницип€Lльного района, в рамках месячника
оборонно-массовой, патриотической и спортивной работы, посвященного
дню защитника отечества, в целях содействия гражданско-патриотическому
воспитанию подрастающего поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ПровестИ С 19 февралЯ пО 23 февраля 2022 года районную
дистанционную акцию <<поздравъ защитника отечества).
2. Утвердитъ Положение о проведении Акции (Приложение1).
3. ответственностЬ за организацию и провеДение Акции возложитъ на
МУДО <<ДОМ деТского творчества) р.п. ,Щергачи фуководитель Колондаева
г.ш.).
3.1. РУКОводителям органhзаций обеспечить информирование участников о
сроках, еодержаниии порядке проведения акции, а также r{астие в акции.
3.2. Контроль за исполнением настоящего прикutза возложить"на метоДиста
му кимо управления образования администрации ,щергачевского
муницип€Lльного района>> Л.Н.Токареву.

Начальник управления н.Ф. Саламаткина

r -]!

.:' :;

il in
l),

о

::

]i I,:
';.:]l,i,': , ]

":;

{,r ()
*,1

}
.\

t,ir
v!

\*

(*

a)

ijtl,

'l ;r

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районной дистанционной акции

<<Поздравь защитника Отечества>>

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведениrt

районного дистанционной акции <Поздравъ защитника Отечества>>,

посвященной,.Щню защитника Отечества (далее - Пол'ожеЕие, Акция).
I.2. Учредитель Акции управление образования администрации
,Щергачевского муницип€Lпьного района Саратовской области.
1.3. Организатор Акции - муниципaльное учреждение дополнитепьного
образования <<,Щом детского творчества>> р.п. ,.Щергачи Саратовской области.

2. Itель и задачи Акции
2.|. Щелью Акции явJIяется содействие гражданско-патриоти.Iескому
воспитанию подраст€Iющего поколениlI.
2.2. Задачи;
- поддержка творческой инициативы lrодрастающего поколения;
- воспитание уважительного отношениrI к защитникам Отечества;
- р€ввитие творческих споёобностей детей школьного возраста.

3. Участники
3.1. В Акции могут принять участие обучающиеся образовательных
организаций .Щергачевского района по возрастным группам :

- 1 группа - обучающиеся 1-4 классов;
- 2 группа - обучающиеся 5-8 классов.

. 4. Сроки и порядок проведения
4.1. Акция проводится в период с 19 по 23 февраля2022 года.
4.2. У частникам необходимо записатъ видеоролик, отражающий тему Акции,
продолжительностью 1 - З минуты (прочитать стихотворение или
поздравление в прозе, адресованное защитникам Отечества).
4.3. Опубликовать видеорQлик (и) на официалъном сайте образовательной
организации или на страницах организации (группа, сообщество) или личных
страницах в социаJIьных сетях <<Одноклассники), <<ВКонтакте)), <<Инстаграм>>.

Публикации сопровождаются хештегами Акции
#поздравьз ащитникаотечества #дергачевскийрайон и другими.
4.4. Отчет о проведении Акции в срок до 24 февраля 2022 года направить
организатору Акции на электронную почту mou_dod_ddt-dergachi@mail.ru

i
наименование

образовательной
организации

Количество участников
Акции

Ссылки

:t

по

ПриложениеNэl i
к прика:}у управления образования
от <_> 2022г. Nэ*_